
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

 

LA RETTRICE 

 

  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del giorno 25 gennaio 2024 (prot. 20736 del 26 gennaio 2024) con cui il 

Collegio dei Docenti del Corso di dottorato in Studi Storici ha proposto i componenti della 

commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

 

DECRETA 

 

 

la nomina della commissione giudicatrice per l’esame finale del corso di dottorato in Studi Storici, 

XXXV ciclo, per il candidato e nella composizione sotto riportati: 

 

- Francesco Baldanzi – curriculum in Storia Moderna in cotutela di tesi con École des Hautes 

Études en Sciences Sociales (EHESS)-Francia    

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Rolando Minuti Ordinario – M-STO/02 – Università di Firenze 

Prof.ssa Antonella Romano  École des Hautes Études en Sciences Sociales (EHESS)  

Prof.ssa Maria Conforti Associato – MED/02 – Università di Roma “La Sapienza”  

Prof. Pasquale Palmieri Associato – M-STO/02 – Università di Napoli Federico II 

Dott.ssa Elisa Andretta CNRS – Francia 

Prof. François Zanetti   Université Paris-Cité 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Silvia Sebastiani École des Hautes Études en Sciences Sociales (EHESS) 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Andrea Zagli Associato – M-STO/02 – Università di Siena 

Prof.ssa Federica Favino Associato – M-STO/05 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Andrea Addobbati Ordinario – M-STO/02 – Università di Pisa 

Prof.ssa Claire Barillé Université de Lille 

Prof. Jean-François Chauvard Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne 

 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2024-02-01T06:49:43+0100


		2024-02-01T10:31:53+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




